令和 3 年 8 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

塩釜・多賀城ブロック長  佐々木祐介

一般社団法人宮城県作業療法士会  塩釜・多賀城ブロック主催

  令和 3 年度  第１回塩釜・多賀城ブロック研修会

 「3D プリンターを知ろう！」についての案内

拝啓  時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

今年度第１回塩釜・多賀城ブロック研修会を以下の日程で開催したいと思います。今回は「3D プリンター

を知ろう」ということで 3D プリンターの概要から物品紹介、実際の活用・導入方法、費用などを実際の症

例紹介を加えて一般社団法人ファブリハ・ネットワーク代表理事伊藤彰先生にご講義いただくこととなりま

した。

3D プリンターを利用した支援や QOL の向上、今後の臨床に生かせる機会になると思いますので塩釜・多

賀城ブロックのみならず他ブロックの皆様のご参加もお待ちしております。

 お忙しい中とは存じますがたくさんの皆様のご参加をお待ちしております。

 尚、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID‐19）の影響により、研修会参加の安全性を優先すること

等を考慮し web 会議システム「Zoom」を用いたオンラインでの開催となります。

敬具

記

１、主催：宮城県作業療法士会  塩釜・多賀城ブロック

２、日程：令和 3 年 9 月 21 日（火）19:15～21:00（初めの 15 分間は代議員制度についての説明）

３、場所：Zoom による環境が整っている場所

４、内容：ブロック自由企画  講義・意見交換（Zoom）

      「3D プリンターを知ろう！」

５、講師：一般社団法人ファブリハ・ネットワーク  代表理事  伊藤彰様

６、参加対象：宮城県作業療法士会員

７、参加費：無料

８、申し込み方法：下記 URL または QR コードより申し込みお願いいたします。

https://forms.gle/UXRJSMTCh3Pit2UZ9

９、締め切り：令和 3 年 9 月 14 日（火）

10、注意事項：参加の際に必要な Zoom のミーティング ID およびパスワードに関しては開催の 3 日前にメ

ールにてお知らせいたします。

＜申込における注意点＞

※氏名の漢字、協会番号に誤りがあると参加者全員のポイントが送れます

→齋藤さんの斉藤・齊藤や高橋さんの高橋・髙橋…略字を使わないこと

→協会番号に免許番号を入れないこと

お問い合わせ先：塩釜・多賀城ブロック事務局（sio.tagazyou@gmai l.com）

以上

https://forms.gle/UXRJSMTCh3Pit2UZ9